

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Helen Persson
helen.persson@regionjh.se

Hälsa- och sjukvårdsnämnden
HSN/746/2023
2023-08-25

Kostnad för att införa avgiftsfri KUB-undersökning till alla gravida kvinnor i Region Jämtland Härjedalen

Ärendebeskrivning

Magnus Rönnerfjäll (C) har inkommit med ett initiativärende om avgiftsfri KUB-undersökning till alla gravida kvinnor i Region Jämtland Härjedalen. Magnus Rönnerfjäll yrkar på att regiondirektören får i uppdrag att ta fram en kostnadsbild över vad det skulle kosta att införa avgiftsfri KUB-undersökning i Region Jämtland/ Härjedalen

KUB-undersökning är ett test för fosterdiagnostik, som innefattar ett ultraljud och ett blodprov, och företas för att undersöka en eventuell kromosomavvikelse hos fostret.

Region Jämtland Härjedalen har kostnadsfritt erbjudit KUB-test till kvinnor >35 år från oktober 2009.

Från 2015 erbjuds även kvinnor <35 år KUB-undersökning mot en avgift på 2500kr i Region Jämtland Härjedalen. Samma egenavgift på 2500 kr gäller i Västernorrland, Västerbotten och Norrbotten.

Införande av kostnadsfri KUB-undersökning till alla kan innebära en ökning på cirka 500–600 besök/år om alla gravida kvinnor vill ta det erbjudandet.

- Ökade kostnader för provanalys på 400kr/prov = 230 tkr
- förlorad intäkt på 800–900 tkr/år vid ett förlossningstal på 1150–1250/år.
- Ökad personalkostnad för 500–600 besök à 60 minuter = 50% tjänst = 435 tkr

Summerad kostnadsökning med 1 500–1 600 tkr

I en rapport från 2022 ”Fosterdiagnostik – kartläggning och rekommendationer” av Nationellt system för kunskapsstyrning Hälsa- och sjukvård, finns en kartläggning hur regionerna gör med bla KUB-undersökningar:

- 11 regioner erbjuder KUB till alla gravida.
- 6 regioner erbjuder KUB avgiftsfritt till kvinnor >35 år och några av dessa erbjuder kvinnor <35 år mot en avgift, (bl a Region JH, Västernorrland och Västerbotten).
- 4 regioner erbjuder inte KUB, (bl a Norrbotten)

Verksamheten kan inte göra en bedömning av hur många kvinnor som idag avstår att göra en KUB-undersökning på grund av avgiften på 2500kr. Däremot är bedömningen att majoriteten av kvinnorna kommer efterfråga en KUB-undersökning om den blir helt avgiftsfri.

Regiondirektörens förslag

Initiativärendet anses besvarat

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Johan Palm
Chef Hälsa- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Hälsa- o sjukvårdsdirektör

Divisionschef Kirurgi

Verksamhetschef Kvinna

Avdelningschef Hälsa- o sjukvårdspolitiska avdelningen

Avgiftssamordnaren